
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional 

(LEI 5.905/73) 

UTILIDADE PÚBLICA 

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

 

 

     Avenida Procópio Rola, 944 – Central 
CEP 68900-081 – Macapá - Fone (96) 3222-1461 

WebSite:  www.coren-ap.gov.br  
                                             E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br 

PORTARIA COREN-AP Nº109, DE 12 DE MAIO DE 2021 
 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, 
juntamente com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, estabelecidas no Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá; 

 
CONSIDERANDO o Oficio n° 0056/2021-GAB/PRES/COFEN que vem 

solicitar que os conselhos regionais de enfermagem, por meio dos seus comitês 
Gestores Regionais de Crise, incentivem e orientem os responsáveis 
técnicos/coordenadores de serviços de saúde/profissionais de enfermagem sobre a 
importância de se manter realizadas as informações do Banco de Dados do 
Observatório da Enfermagem.  

 
CONSIDERANDO a deliberação da 529ª Reunião Ordinária de Plenária 

Coren-AP. 
 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear como responsável do acompanhamento do observatório 
de casos a Dra. TERESA CRISTINA FARIAS DE ARAÚJO CHUCRE COREN/AP nº -

76217- ENF e  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura  
 
Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.  
 

 
Macapá-AP, 12 de maio de 2021. 

 
 
 
 

 

               DR. DONATO FARIAS DA COSTA         DR. KLEVERTON RAMON SANTANA SIQUEIRA 
          COREN – AP nº132300-ENF                          COREN/AP nº 673.523 -TE 

                           Presidente interino                                                                      Tesoureiro 
                       Port.088/2021-coren-ap 

 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

